
1 
 

  
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona 

Cremona, 09/09/2025 

OGGETTO: Delega alla Rag. Sabina Milanesi quale Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) per il bando di reclutamento a tempo indeterminato di docenti DM 180/2023 – Settori 
artistico-disciplinare AFAM040 – Musicologia e storia della musica. Affiancamento alla prima 
seduta della commissione giudicatrice. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, “Regolamento recante 
criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, 
a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”, e in particolare le disposizioni relative alle 
competenze del Direttore Amministrativo in materia di gestione procedurale; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” di Cremona, che attribuisce al 
Direttore Amministrativo le funzioni di coordinamento e gestione delle procedure amministrative, ivi 
incluse le deleghe per l’esecuzione di atti specifici; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, 
modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di 
graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale 
docente delle Istituzioni AFAM; 

VISTI il bando di reclutamento a tempo indeterminato di docenti presso il Conservatorio di Cremona 
DM 180/2023, prot. n. 857 del 26 marzo 2025, per il settore artistico-disciplinare AFAM027 
(Prepolifonia e canto storico e prot. n. 857 del 26 marzo 2025, per il settore artistico-disciplinare 
AFAM040 – Musicologia e storia della musica; 

VISTA la necessità di garantire l’efficiente svolgimento della procedura concorsuale, inclusa 
l’assistenza amministrativa alla commissione giudicatrice durante la sua prima seduta, al fine di 
assicurare il rispetto delle norme in materia di trasparenza, imparzialità e regolarità procedurale; 

VISTA la competenza professionale della Rag. Sabina Milanesi, dipendente del Conservatorio con 
incarico a Direttore di Ragioneria f.f., in possesso delle adeguate conoscenze in materia 
amministrativa, contabile e procedurale, idonea a ricoprire il ruolo di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP); 

CONSIDERATA l’opportunità di delegare alla medesima il ruolo di RUP, con specifico incarico di 
affiancamento alla prima seduta della commissione giudicatrice al fine di fornire supporto 
amministrativo, verificare la regolarità documentale e assistere la commissione nella redazione dei 
verbali preliminari; 

RITENUTO di procedere alla delega in parola per garantire la continuità e l’efficienza dell’azione 
amministrativa; 



2 
 

DETERMINA 

Art. 1. Di nominare la rag. Sabina Milanesi, funzionario amministrativo con funzioni di Direttore di 
Ragioneria del Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” di Cremona, quale delegato 
responsabile del procedimento per la procedura concorsuale di reclutamento a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di docente di prima fascia per il settore artistico - AFAM040 – Musicologia e storia 
della musica 

Art. 2. La Rag. Sabina Milanesi è incaricata di affiancare la commissione giudicatrice durante la sua 
prima seduta, al fine di: 

• Verificare la regolarità della costituzione della commissione; 
• Fornire supporto amministrativo e documentale; 
• Supportare la Commissione nella redazione dei verbali preliminari e assicurare il rispetto 

delle norme procedurali; 
• Svolgere tutte le attività connesse al ruolo, inclusa la gestione delle comunicazioni e la 

verifica dei requisiti dei candidati. 

Art. 3. La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale del Conservatorio, nonché sul Portale 
unico del reclutamento, ai sensi dell’art. 35-ter del D.Lgs. 165/2001.  

                       Il Direttore Amministrativo 
          Dott. Corrado Boschiroili 


		2025-09-09T14:58:57+0200
	Corrado Boschiroli


		2025-09-09T15:16:00+0200
	Conservatorio di Musica Claudio Monteverdi di Cremona




